UBND HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

ĐỖ VĂN DẬY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

Số: 86/ KH-ĐVD     Hóc Môn, ngày 31  tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

DẠY HỌC TRỰC TUYẾN ÔN THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

TRONG GIAI ĐOẠN ẢNH HƯỞNG CỦA DỊCH COVID – 19

Căn cứ Công văn số 1591/SGDĐT - VP ngày 30 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Tp Hồ Chí Minh về  ngưng tất cả các hoạt động tập trung quá số người

theo quy định giãn cách của Ủy ban nhân dân Thành phố;

Trường THCS Đỗ Văn Dậy xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến ôn thi tuyển sinh

vào lớp 10 trong giai đoạn đoạn ảnh hưởng dịch Covid -19 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tiếp tục củng cố kiến thức cho học sinh lớp 9 ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 trong

thời gian từ ngày 02/6/2021 cho đến khi có thông báo mới về thời gian thi tuyển sinh vào

lớp 10 năm học 2021 - 2022.

Giảng dạy theo hình thức trực tuyến, thực hiện giãn cách đúng quy định theo chỉ thị

15 của Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Đảm bảo thực hiện nghiêm các yêu cầu về công tác phòng chống dịch bệnh.

II. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phân công quản lý

- Bà Nguyễn Thị Phương Thảo – Hiệu trưởng - Quản lý chung, báo cáo về PGD.

- Ông Nguyễn Duy Quang – Phó Hiệu trưởng – Hỗ trợ xếp TKB  và quản lý tiết

dạy Online, kiểm diện tiết dạy của giáo viên.

- Bà Đỗ Thị Phụng – Phó Hiệu trưởng – Hỗ trợ kiểm diện giáo viên dạy và học

sinh học online.

2. Phân công giảng dạy

Đối tượng: giáo viên các bộ môn Văn, Toán, Tiếng Anh khối 9 đang ôn thi

tuyển sinh 10 của trường THCS Đỗ Văn Dậy.

3. Biện pháp thực hiện

        3.1.  Nội dung dạy học:

- Thực hiện giảng dạy nội dung ôn thi tuyển sinh vào lớp 10, củng cố kiến

thức trọng tâm, rèn luyện khả năng tư duy, suy luận và vận dụng vào các bài thực tế,

đáp ứng yêu cầu chất lượng nội dung bộ môn, cấu trúc đề thi.

3.2. Biện pháp thực hiện

+ Giáo viên bộ môn thực hiện soạn giảng và giảng dạy trực tuyến trên phần

mềm Google Meet như thực hiện giảng dạy trực tuyến trước đó.

+ Giáo viên chủ nhiệm: theo dõi, kiểm diện học sinh và hỗ trợ GVBM trong

các buổi học. Chuyển đường link mã lớp học của GVBM vào group zalo, messenger

của lớp để học sinh đăng nhập vào học.

+ Học sinh tham gia học trực tuyến qua ứng dụng Google Meet, nhận đường

link mã lớp học từ GVBM trong group zalo, messenger của lớp và đăng nhập vào

học, nghiêm túc thực hiện theo yêu cầu của giáo viên để đạt kết quả tốt nhất.

+ Giáo viên chủ nhiệm, GVBM báo cáo tình hình học tập của học sinh về lãnh

đạo nhà trường cuối mỗi buổi học, cuối mỗi tuần.

4. Thời khóa biểu dạy trực tuyến

Thời gian Thứ tư ( Môn Toán ) Thứ năm ( Môn Văn ) Thứ 6 (Môn Anh)

8 giờ 00 –

10 giờ 00

Lớp 9/1,9/2: Thầy Nhân Lớp 9/1,9/5: Cô Lành Lớp 9/3,9/4: Cô Diệp

Lớp 9/3,9/4: Cô Liên Lớp 9/3,9/4: Cô Nguyệt Lớp 9/2,9/6: Cô Loan

Lớp 9/5: Thầy Toan Lớp 9/8: Cô Phương Lớp 9/1,9/5: Cô Trân

Lớp 9/6,9/7: Cô Hà Lớp 9/6,9/7: Cô Tâm Lớp 9/9: Cô Huệ

Lớp 9/8,9/9: Cô Lệ Lớp 9/2: Cô Có Lớp 9/7,9/8: Cô Trang

 Lớp 9/9: Cô Ngọc Anh

Lưu ý: Trước giờ dạy 15 phút, GVBM gửi đường link vào nhóm chủ nhiệm để chủ

nhiệm chuyển cho học sinh qua hóm Zalo của lớp.

            Thời gian áp dụng dạy Online: Bắt đằu từ ngày 02/6/2021 ( thứ 4), đến khi thi

Tuyển 10.

            GVBM Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh dạy Online tại nhà để đảm bảo công tác

phòng dịch.

            Giáo viên thực hiện 1 buổi dạy: được tính 1 ngày công NQ03

GVCN: gửi đường link cho học sinh mỗi buổi học nhắc nhở kiểm diện học sinh: 1 tuần/

1 ngày công NQ03

Trên đây là kế hoạch dạy học trực tuyến ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 trong giai đoạn

đoạn ảnh hưởng dịch Covid -19 của trường THCS Đỗ Văn Dậy; đề nghị các cán bộ, giáo

viên dạy ôn tuyển sinh 10 và học sinh khối 9 của trường quan tâm thực hiện nghiêm túc

nhằm đạt kết quả kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 có chất lượng. GVCN, GVBM có thắc mắc

về chuyên môn, kỹ thuật liên hệ thầy Nguyễn Duy Quang – Phó HT, điện thoại :

0937588015 để được hỗ trợ.

Nơi nhận       HIỆU TRƯỞNG

-Như trên;

-PGD&ĐT ( báo cáo );

-Lưu VT.

                                                                                            Nguyễn Thị Phương Thảo